TERESINA - PITerça-feira, 24 de janeiro de 2006 - Nº 17

7

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2006 às 09:00
horas. OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo. FONTE DE
RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Valença do Piauí, do
exercício financeiro de 2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Valença do Piauí,
localizada na Praça Teodomiro Lima Verde, s/nº, Centro, Valença do Piauí (TEL 89-3465-
2286), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço acima.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura
Municipal de Valença do Piauí, no endereço acima.

Valença do Piauí (PI),  23 de janeiro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALEÇA DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2006 às
10:00 horas. OBJETO: Prestação de Serviços de Fretes. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Valença do Piauí-PI, do exercício
financeiro de 2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Valença do Piauí-PI, localizada na
Praça Teodomiro Lima Verde, s/n, Centro, Valença do Piauí-PI, Fone (0xx89) 465.1209/
1132, mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta
reais), paga no setor financeiro  desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de
Valença do Piauí, no endereço acima.

Valença do Piauí(PI), 23 de janeiro de 2006.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALEÇA DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2006 às
11:00 horas. OBJETO: Gêneros Alimentícios. FONTE DE RECURSO: correrão à conta
do Orçamento Geral do Município de Valença do Piauí-PI, do exercício financeiro de
2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Valença do Piauí-PI, localizada na Praça Teodomiro
Lima Verde, s/n, Centro, Valença do Piauí-PI, Fone (0xx89) 465.1209/1132, mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no
setor financeiro desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Valença do Piauí, no
endereço acima.

Valença do Piauí(PI), 23 de janeiro de 2006.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALEÇA DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2006 às
12:00 horas. OBJETO: Fornecimento de material de construção, elétrico, hidráulico e
material permanente. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do
Município de Valença do Piauí-PI, do exercício financeiro de 2006. CÓPIA DO EDITAL:
O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Valença do Piauí-PI, localizada na Praça Teodomiro Lima Verde, s/n,
Centro, Valença do Piauí-PI, Fone (0xx89) 465.1209/1132, mediante a comprovação do
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro
desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Valença do Piauí, no endereço acima.

Valença do Piauí(PI), 23 de janeiro de 2006.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALEÇA DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2006 às
13:00 horas. OBJETO: Prestação de serviços de engenharia (terraplanagem,
recuperação de estradas, aragem de terra, etc). FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Valença do Piauí-PI, do exercício financeiro
de 2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Valença do Piauí-PI, localizada na Praça Teodomiro
Lima Verde, s/n, Centro, Valença do Piauí-PI, Fone (0xx89) 465.1209/1132, mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no
setor financeiro  desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Valença do Piauí, no
endereço acima.

Valença do Piauí(PI), 23 de janeiro de 2006.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  18244

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2006

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, cujo objetivo compreende serviços de
desmatamento/destocamento de 67,5 ha (17 área de 3,50 ha e 08 áreas de 1,00 ha) na
zona rural de Teresina, com recursos oriundos do convênio nº 170/2004 - MDS/Governo
do Estado do Piauí, processo nº 71.000.005476-17. A CPL disponibilizará o Edital, na
íntegra, para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319, Pirajá – Teresina - PI, a partir
de sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão
receberá, até às 09:00 h do dia 15 de fevereiro de 2006, a documentação de habilitação
e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a
partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 20 de janeiro de 2006.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

P. P.  18247